
ZARZĄDZENIE NR 0050.84.2025 
WÓJTA GMINY ZAGRODNO 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zagrodno na rok 2025 

Na podstawie art. 30, ust. 2 pkt.4, art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 257 art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1483) oraz §9 Uchwały nr XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zagrodno na 2025 rok, Wójt Gminy Zagrodno zarządza, co następuje: 

§ 1. W planie dochodów budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 1. 

§ 2. W planie wydatków budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu kwoty wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, określonych w załączniku nr 4 do Uchwały nr 
XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok 
- zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Zagrodno na 2025 r.  uległ zmianie i przedstawia się 
następująco: 

 1. Dochody budżetu gminy w wysokości, z tego: 48 080 908,28 zł  

  1) dochody bieżące w kwocie 35 431 673,18 zł  

  2) dochody majątkowe w kwocie 12 649 235,10 zł  

 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości, z tego: 58 946 041,23 zł  

  1) wydatki bieżące w kwocie 32 349 542,52 zł  

  2) wydatki majątkowe w kwocie 26 596 498,71 zł  

 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 10 865 132,95 zł  

 4. Przychody budżetu gminy w wysokości 10 961 531,03 zł  

 5. Rozchody budżetu gminy w wysokości 96 398,08 zł  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Zagrodno 
 
 

Piotr Janczyszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 1



 

 
 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Zagrodno w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 201 983,00 -900,00 201 083,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 476,00 -900,00 36 576,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
37 476,00 -900,00 36 576,00 

801   Oświata i wychowanie 1 636 434,71 4 000,00 1 640 434,71 

 80195  Pozostała działalność 930,80 4 000,00 4 930,80 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 4 000,00 4 000,00 

852   Pomoc społeczna 863 348,00 1 722,04 865 070,04 

 85216  Zasiłki stałe 342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 195 921,00 3 722,04 199 643,04 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
195 125,00 3 722,04 198 847,04 

855   Rodzina 3 427 725,60 268 503,94 3 696 229,54 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 707 856,00 266 600,00 1 974 456,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 706 124,00 266 600,00 1 972 724,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 113,94 315,94 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
202,00 113,94 315,94 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

Razem 47 807 582,30 273 325,98 48 080 908,28 

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  0050.84.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 31 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 1



w tym: Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 50 983,00 -900,00 50 083,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 476,00 -900,00 36 576,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
37 476,00 -900,00 36 576,00 

801   Oświata i wychowanie 132 668,03 4 000,00 136 668,03 

 80195  Pozostała działalność 930,80 4 000,00 4 930,80 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 4 000,00 4 000,00 

852   Pomoc społeczna 863 348,00 1 722,04 865 070,04 

 85216  Zasiłki stałe 342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 195 921,00 3 722,04 199 643,04 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
195 125,00 3 722,04 198 847,04 

855   Rodzina 1 732 268,00 268 503,94 2 000 771,94 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1 707 856,00 266 600,00 1 974 456,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 706 124,00 266 600,00 1 972 724,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 113,94 315,94 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
202,00 113,94 315,94 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

Razem 35 158 347,20 273 325,98 35 431 673,18 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 2



 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Zagrodno w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 6 587 133,12 -900,00 6 586 233,12 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 476,00 -900,00 36 576,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 253,00 -900,00 28 353,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 422 287,00 0,00 422 287,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 622,00 -25 000,00 36 622,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 25 000,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 071 980,08 4 000,00 13 075 980,08 

 80195  Pozostała działalność 78 770,80 4 000,00 82 770,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 743 614,00 1 722,04 2 745 336,04 

 85216  Zasiłki stałe 342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 872 721,00 3 722,04 876 443,04 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 598 954,55 3 091,91 602 046,46 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 579,63 554,38 115 134,01 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 930,82 75,75 14 006,57 

855   Rodzina 4 776 975,50 268 503,94 5 045 479,44 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 706 124,00 266 600,00 1 972 724,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 602 217,00 266 600,00 1 868 817,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 113,94 315,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202,00 113,94 315,94 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 210,00 1 790,00 26 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 899 119,50 0,00 2 899 119,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 -5 200,00 13 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 5 200,00 16 200,00 

Razem 58 672 715,25 273 325,98 58 946 041,23 

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  0050.84.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 31 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 1



W tym: Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 6 312 133,12 -900,00 6 311 233,12 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 476,00 -900,00 36 576,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 253,00 -900,00 28 353,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 422 287,00 0,00 422 287,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 622,00 -25 000,00 36 622,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 25 000,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 607 798,65 4 000,00 9 611 798,65 

 80195  Pozostała działalność 78 770,80 4 000,00 82 770,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 381 614,00 1 722,04 2 383 336,04 

 85216  Zasiłki stałe 342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 342 000,00 -2 000,00 340 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 872 721,00 3 722,04 876 443,04 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 598 954,55 3 091,91 602 046,46 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 579,63 554,38 115 134,01 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 930,82 75,75 14 006,57 

855   Rodzina 1 931 856,00 268 503,94 2 200 359,94 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1 706 124,00 266 600,00 1 972 724,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 602 217,00 266 600,00 1 868 817,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 113,94 315,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202,00 113,94 315,94 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 210,00 1 790,00 26 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 54 000,00 0,00 54 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 -5 200,00 13 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 5 200,00 16 200,00 

Razem 32 076 216,54 273 325,98 32 349 542,52 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Zagrodno związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 37 476,00 -900,00 36 576,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 476,00 -900,00 36 576,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
37 476,00 -900,00 36 576,00 

855   Rodzina 1 730 536,00 268 503,94 1 999 039,94 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 706 124,00 266 600,00 1 972 724,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 706 124,00 266 600,00 1 972 724,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 113,94 315,94 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
202,00 113,94 315,94 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

Razem 3 191 823,66 267 603,94 3 459 427,60 

 

 

 

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  0050.84.2025

Wójta Gminy Zagrodno

z dnia 31 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 37 476,00 -900,00 36 576,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 476,00 -900,00 36 576,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 253,00 -900,00 28 353,00 

855   Rodzina 1 730 536,00 268 503,94 1 999 039,94 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 706 124,00 266 600,00 1 972 724,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 602 217,00 266 600,00 1 868 817,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 113,94 315,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202,00 113,94 315,94 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
24 210,00 1 790,00 26 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 210,00 1 790,00 26 000,00 

Razem 3 191 823,66 267 603,94 3 459 427,60 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 0050.84.2025 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 31 października 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zagrodno na rok 2025 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 273 325,98 zł do kwoty 
48 080 908,28 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 273 325,98 zł do kwoty 35 431 673,18 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 2710 „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza 
się dochody w kwocie 4 000,00 zł; /umowa z Województwem Dolnośląskim nr DS.-E/147/2025 z 
dnia 28.08.2025/ 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu 2030 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 
3 722,04 zł do kwoty 198 847,04 zł; /GOPS-decyzja Wojewody Dolnośląskiego                                       
FB-BP.3111.950.2025.ABł z 24.10.2025r./ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
w ramach paragrafu 2010 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 266 600,00 zł do kwoty 
1 972 724,00 zł; /GOPS-decyzja Wojewody Dolnośląskiego                                       FB-
BP.3111.778.2025.MJ z 29.10.2025r. (80.600,00 zł.)+ decyzja Wojewody Dolnośląskiego                                       
FB-BP.3111.778.2025.GF z 17.10.2025r. (186.000,00 zł.)/ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu 2010 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 113,94 zł do kwoty 315,94 zł; /GOPS -decyzja Wojewody 
Dolnośląskiego FB-BP.3111.975.2025.MJ z 30.10.2025r./ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 1 790,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 
/GOPS -decyzja Wojewody Dolnośląskiego  FB-BP.3111.767.2025.MJ z 29.10.2025r./ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 1



 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu 2010 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się dochody o 900,00 zł do kwoty 36 576,00 zł; /UG-
decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.955.2025.DK z 28.10.2025r./ 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85216 „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 2030 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 
340 000,00 zł; /GOPS- decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.924.2025.KK z 
21.10.2025r./ 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 47 807 582,30 273 325,98 48 080 908,28 
dochody bieżące, w tym: 35 158 347,20 273 325,98 35 431 673,18 

Administracja publiczna 50 983,00 -900,00 50 083,00 
Oświata i wychowanie 132 668,03 4 000,00 136 668,03 

Pomoc społeczna 863 348,00 1 722,04 865 070,04 
Rodzina 1 732 268,00 268 503,94 2 000 771,94 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 273 325,98 zł do kwoty 
58 946 041,23 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 273 325,98 zł do kwoty 32 349 542,52 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75022 „Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 4700 „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej” wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł; /przeniesienie wydatków pomiędzy 
paragrafami/ 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł;  /umowa z 
Województwem Dolnośląskim nr DS.-E/147/2025 z dnia 28.08.2025/ 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 091,91 zł do 
kwoty 602 046,46 zł; /GOPS-decyzja Wojewody Dolnośląskiego  FB-BP.3111.950.2025.ABł z 
24.10.2025r./ 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 554,38 zł do kwoty 
115 134,01 zł; /GOPS -decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.950.2025.ABł                z 
24.10.2025r./ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 2



● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu 4120 „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 
75,75 zł do kwoty 14 006,57 zł; /GOPS -decyzja Wojewody Dolnośląskiego                                       
FB-BP.3111.950.2025.ABł z 24.10.2025r./ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
w ramach paragrafu 3110 „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 266 600,00 zł do kwoty 
1 868 817,00 zł; /GOPS-decyzja Wojewody Dolnośląskiego                                       FB-
BP.3111.778.2025.MJ z 29.10.2025r. (80.600,00 zł.)+ decyzja Wojewody Dolnośląskiego                                       
FB-BP.3111.778.2025.GF z 17.10.2025r. (186.000,00 zł.)/ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu 4210 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 113,94 zł do kwoty 315,94 zł; /GOPS -
decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.975.2025.MJ z 30.10.2025r./ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu 4130 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 1 790,00 zł 
do kwoty 26 000,00 zł; /GOPS -decyzja Wojewody Dolnośląskiego                                       FB-
BP.3111.767.2025.MJ z 29.10.2025r./ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach 
paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 200,00 zł do kwoty 16 200,00 
zł; /przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami/ 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 900,00 zł do 
kwoty 28 353,00 zł; /UG-decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.955.2025.DK z 
28.10.2025r./ 

● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75022 „Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 25 000,00 
zł do kwoty 36 622,00 zł; /przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami/ 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85216 „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 3110 
„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 340 000,00 zł; /GOPS- 
decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.924.2025.KK z 21.10.2025r./ 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach 
paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 200,00 zł do kwoty 
13 800,00 zł; /przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami/ 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 58 672 715,25 273 325,98 58 946 041,23 
wydatki bieżące, w tym: 32 076 216,54 273 325,98 32 349 542,52 

Administracja publiczna 6 312 133,12 -900,00 6 311 233,12 
Oświata i wychowanie 9 607 798,65 4 000,00 9 611 798,65 

Pomoc społeczna 2 381 614,00 1 722,04 2 383 336,04 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Rodzina 1 931 856,00 268 503,94 2 200 359,94 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90F415-F457-4875-A119-8DFE2A77B203. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 0050.84.2025 WÓJTA GMINY ZAGRODNO z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


